Homo

Homo nimis creatus, ut cultum Deo actu exhibeat dignum, suam & aliorum perfectionem una cum cultu divino promoveret, si creatus erat cum illis facultatibus & dotibus, quæ requirebant ad finem illum actu implendum; tum dicendus erat fini convenienter creatus (§. 31.). Cum itaque Deus hominem primævum illis dotibus ornatum creaverat, quæ ad finem obtinendum sufficiebant, & quæ Imaginem Dei constituebant, creaverat etiam illum fini convenienter, & quidem dum illum creaverat ad sui Imaginem.

## §. 82.

*Deus, vi suæ Sapientiæ, hominem primævum non Homo pri-  
poterat non creare ad sui Imaginem.*

Deus enim semper agit summis suis perfectionibus convenienter (§. 16.). Cum itaque gaudeat infinita Sapientia (§. 16.) quæ postulat, ut media adhibeat fini convenientissima (*vi definit. Sapient.*), non potest etiam non semper adhibere media fini intento convenientissima, & quidem vi suæ Sapientiæ. Cum itaque hominem creaverit ad certum finem; non poterat etiam non illum creare fini isti convenienter (§. 43.). Homo vero tum creatus erat fini convenienter, dum creatus erat ad imaginem Dei (§. 81.). Ergo Deus vi suæ Sapientiæ hominem primævum non poterat non creare ad sui Imaginem. Q. e. p.

Præsens proposito ex antecedentibus jam satis manifesta est. Consideremus modo finem, ad quem homo erat creatus, & ea, quæ ad illum ad implendum requiri in antecedentibus diximus. Hoc facto constabit, Deum vi suæ Sapientiæ non potuisse aliter hominem creare, quam in tali statu, in quo Imaginem gerret Sui Exemplaris. Cessantibus enim illis perfectionibus, quæ ad Imaginem Dei pertinent, cessabit etiam, hominem suisse medium fini convenienter instructum.

## §. 83.

## §. 83.

Cum itaque probaverimus, quod Sapientia Dei Infinita postulaverit, ut Deus hominem primævum crearet ad sui Imaginem, qua scilicet homo primævus aptissimum redderetur Deum glorificandi Instrumentum; putamus etiam, nos nostro satisfecisse proposito & instituto, quod exigebat evincere, & demonstrare Imaginis Dei in homine primævo convenientiam cum fine, ad quem Divina Voluntas hominem esse voluerat. Si vero adhuc sit desiderandum aliquid, monere tandem voluimus, nos omnino studuisse brevitati, ne nimis excrescat opus supra limites dissertationis. Tandem vero Deum precamur Optimum Maximum, ut, quemadmodum ex infinita Bonitate Protoplastos exornavit perfectionibus ineffabilibus & beneficiis valde magnis, quibus haud abusi æternam obtinuissent felicitatem, ita etiam in nobis miseris, qui illas perfectiones pæne omnes amisimus in Adamo, & hinc mortui jacemus in abysso peccatorum, ex infinita sua misericordia velit restaurare pretiosissimum illud, cuius primi nostri parentes jacturam fecerunt nunquam satis deplorandam, quo ita Imagine prædicti Divina iterum comparere possimus Sancti coram Tribunalis Omnipotentis nostri Creatoris, cum spe omnium certissima, æternum felicitate, in communione Domini Nostri Iesu Christi, fruendi consummatissima.